
8.4.2019 CS Úřední věstník Evropské unie C 131/39

Spojené věci T-131/16 a T-263/16: Rozsudek  Tribunálu ze dne 14. února 2019 — Belgie a Magnetrol International v. Komise (Státní pod pory — Režim podpor zavedený Belgií — Rozhodnutí, kterým se režim pod por prohlašuje za neslučitelný s vnitřním trhem a za protiprávní a kterým se nařizuje navrácení  vyplacené podpory — Před běžné daňové rozhodnutí (tax ruling) — Zdanění nadměrného zisku — Daňová autonomie členských států — Pojem režim podpor — Další prováděcí opatření)

Rozsudek Tribunálu ze dne 14. února 2019 — Belgie a Magnetrol International v. Komise

(Spojené věci T-131/16 a T-263/16) (1)

(„Státní podpory — Režim podpor zavedený Belgií — Rozhodnutí, kterým se režim podpor prohlašuje za nesluči-
telný s vnitřním trhem a za protiprávní a kterým se nařizuje navrácení vyplacené podpory — Předběžné daňové roz-

hodnutí (tax ruling) — Zdanění nadměrného zisku — Daňová autonomie členských států — Pojem „režim 
podpor“ — Další prováděcí opatření“)

(2019/C 131/43)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobce ve věci T-131/16: Belgické království (zástupci: původně C. Pochet, M. Jacobs a J.-C. Halleux, poté C. Pochet a J.-C. Halleux, 
zmocněnci, ve spolupráci s M. Segura Catalán a M. Clayton, advokátkami)

Žalobkyně ve věci T-263/16: Magnetrol International (Zele, Belgie) (zástupci: H. Gilliams a J. Bocken, advokáti)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: původně P.J. Loewenthal a B. Stromsky, poté P.J. Loewenthal a F. Tomat, zmocněnci)

Vedlejší účastník ve věci T-131/16: Irsko (zástupci: původně E. Creedon, G. Hodge a A. Joyce, poté K. Duggan, M. Browne a M. Joyce, a 
nakonec M. Joyce a J. Quaney, zmocněnci, ve spolupráci s P. Gallagherem, M. Collinsem, SC, B. Dohertym a S. Kingston, barristers)

Předmět věci

Návrh podaný na základě článku 263 SFEU znějící na zrušení rozhodnutí Komise (EU) 2016/1699 ze dne 11. ledna 2016 o režimu 
státní podpory v podobě zdanění nadměrného zisku SA.37667 (2015/C) (ex 2015/NN) provedeném Belgií (Úř. věst. 2016, L 260, s. 
61).

Výrok rozsudku

1) Věci T-131/16 a T-263/16 se pro účely tohoto rozsudku spojují.

2) Rozhodnutí Komise (EU) 2016/1699 ze dne 11. ledna 2016 o režimu státní podpory v podobě zdanění nadměrného zisku SA.37667 
(2015/C) (ex 2015/NN) provedeném Belgií se zrušuje.

3) Evropská komise ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení vynaložené Belgickým královstvím, včetně nákladů souvisejících s říze-
ním o předběžných opatřeních, a náklady řízení vynaložené společností Magnetrol International.

4) Irsko ponese vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 191, 30.5.2016.


	Spojené věci T-131/16 a T-263/16: Rozsudek Tribunálu ze dne 14. února 2019 — Belgie a Magnetrol International v. Komise (Státní podpory — Režim podpor zavedený Belgií — Rozhodnutí, kterým se režim podpor prohlašuje za neslučiteln...

